

OBRA: CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE - PORTE I
BASE: SINAPI JANEIRO DE 2018 E ORSE DEZEMBRO DE 2017
LOCAL: RIO LARGO/ALAGOAS
BDI: 25,92%



CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR	MÊS 01		MÊS 02		MÊS 03		MÊS 04		MÊS 05		MÊS 06	
MOBILIZAÇÃO - CANTEIRO DE OBRAS	R\$ 32.289,93	100,00%	R\$ 32.289,93										
MOVIMENTO DE TERRA	R\$ 7.991,12	100,00%	R\$ 7.991,12										
COBERTURA	R\$ 49.568,53							50,00%	R\$ 24.784,27	50,00%	R\$ 24.784,27		
FUNDAÇÃO E ESTRUTURA	R\$ 77.857,55	50,00%	R\$ 38.928,78	50,00%	R\$ 38.928,78								
ALVENARIA - VEDAÇÃO	R\$ 62.958,03			25,00%	R\$ 15.739,51	75,00%	R\$ 47.218,52						
IMPERMEABILIZAÇÃO	R\$ 1.679,63			100,00%	R\$ 1.679,63								
REVESTIMENTOS - PISOS, PAREDES E TETOS	R\$ 155.441,83					20,00%	R\$ 31.088,37	20,00%	R\$ 31.088,37	30,00%	R\$ 46.632,55	30,00%	R\$ 46.632,55
ESQUADRIAS	R\$ 41.662,75					20,00%	R\$ 8.332,55	20,00%	R\$ 8.332,55	60,00%	R\$ 24.997,65		
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 40.171,30					35,00%	R\$ 14.059,96	35,00%	R\$ 14.059,96			30,00%	R\$ 12.051,39
INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS	R\$ 68.048,34					35,00%	R\$ 23.816,92	35,00%	R\$ 23.816,92			30,00%	R\$ 20.414,50
REDE DE AR COMPRIMIDO	R\$ 5.947,72									50,00%	R\$ 2.973,86	50,00%	R\$ 2.973,86
COMUNICAÇÃO VISUAL	R\$ 3.667,31											100,00%	R\$ 3.667,31
DIVERSOS E LIMPEZA DA OBRA	R\$ 6.282,54											100,00%	R\$ 6.282,54
TOTAL SIMPLES S BDI	R\$ 553.566,58	14,31%	R\$ 79.209,83	10,18%	R\$ 56.347,91	22,49%	R\$ 124.516,31	18,44%	R\$ 102.082,06	17,95%	R\$ 99.388,32	16,62%	R\$ 92.022,15
TOTAL ACUMULADO S BDI		14,31%	R\$ 79.209,83	24,49%	R\$ 135.557,74	46,98%	R\$ 260.074,05	65,42%	R\$ 362.156,11	83,38%	R\$ 461.544,43	100,00%	R\$ 553.566,58
TOTAL SIMPLES S BDI	R\$ 697.051,04	14,31%	R\$ 99.741,01	10,18%	R\$ 70.953,29	22,49%	R\$ 156.790,94	18,44%	R\$ 128.541,72	17,95%	R\$ 125.149,78	16,62%	R\$ 115.874,29
TOTAL ACUMULADO S BDI		14,31%	R\$ 99.741,01	24,49%	R\$ 170.694,30	46,98%	R\$ 327.485,24	65,42%	R\$ 456.026,97	83,38%	R\$ 581.176,74	100,00%	R\$ 697.051,04